
Registratienummer: 1496215

Datum voorstel 18 december 2019

Commissie 11 februari 2020

Raadsvoorstel en ontwerpbesl uit

Portefeuillehouder: Dings

Gemeenteraad: 11 februari 2020

Samenvatting:
Het Leerlingenvervoer voor de gemeente Beemster wordt vanaf 1 januari 2020 uitgevoerd
door Munckhof. Zij hebben de opdracht gegund gekregen om het Leerlingenvervoer uit te
voeren voor de gemeenten Purmerend, Waterland, Landsmeer en Beemster. Om

kostendekkend te kunnen vervoeren is voor een hogere kostprijs en starttarief ingeschreven.
Met de gunning voor Munckhof worden de kosten op € 193.327 vanaf 2020 geraamd. De
gemeenteraad wordt voorgesteld om hiervoor extra budget beschikbaar te stellen.

Onderuverp:
Verhogen budget voor het leerlingenvervoer



Registratienummer: 1 49621 5
Onderwerp: verhogen budget voor het leerlingenvervoer

Middenbeemster, 18 december 2019

Aan de gemeenteraad van Beemster,

lnleiding en probleemstelling:

De huidige vervoerders hebben aangegeven niet onder dezelfde voorwaarden de
overeenkomsten te willen verlengen omdat de tariefstelling niet kostendekkend is. Na een
marktconsultatie is een versnelde aanbesteding uitgevoerd met een hogere, marktconforme
inschrijfprijs en een hoger starttarief. Daarbij zijn ook de duurzaamheidseisen aangepast.

Oplossi ngsrichti ngen :

De opdracht voor de uitvoering van het Leerlingenvervoer is gegund aan Munckhof.
Zij zullen voor de komende vier jaar het contract uitvoeren tegen een kostendekkend tarief
Hierdoor is een verhoging van het budget onvermijdelijk.

Meetbare doelstel lingen :

Met het nieuwe contract zijn voonraarden gesteld over de kwaliteit, innovatie en een
transparante prijssystematiek.

Duurzaam vervoer
Bij aanvang van de overeenkomst dient minimaal 50% van de in te zetten voertuigen op

duurzame brandstoffen te rijden. Per 1 januari 2021 dient minimaal TSo/o van de in te zetten
voertuigen op duurzame brandstoffen te rijden. ln de vorige aanbesteding was de eis 25olo

voor de gehele contractperiode.

Fi nanciële consequenties/risico's :

De kosten van het leerlingenvervoer fluctueren. Het is afhankelijk van de instroom van
leerlingen en de afstanden die gereden moeten worden. Het bedrag in de begroting van

€ 147.937 moet worden aangepast naar € 193.327 vanaf 2020.
Ten tijde van het opstellen van de begroting was de aanbesteding nog niet afgerond. Daarom
wordt de raad nu alsnog gevraagd om een aanpassing in de begroting van 2020.

Communicatie:

Het college heeft de raad over deze noodzakelijke aanpassing van de begroting
geinformeerd bij brief van 3 december 2019.

blz. 2 van 3



Registratienummer: I 49621 5
Ondenruerp: verhogen budget voor het leerlingenvervoer

Voorstel:
Het budget voor het leerlingenvervoer voor 2020 verhogen van € 147.937 naar € 193.327 ten
laste van de algemene reserve en hiervoor de bij dit voorstel behorende begrotingswijziging
vaststellen.

burgemeester en ers van

Biilaqen:
- raadsbesluit
- begrotingswijziging

A.J.M. van Beek
burgemeester

A.G
loco-secretaris

blz.3 van 3



Registratienummer: 1 49621 5
Ondenrerp: vezoek voor aanpassing in de begroting vanwege nieuw contract
Leerlingenvervoer

De raad van de gemeente Beemster,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 18 december 2019,

BESLUIT

Het budget voor het leerlingenvervoer voor 2020 te verhogen van € 147.937 naar € 193.327
ten laste van de algemene reserve en hiervoor de bij dit voorstel behorende begrotings-
wijziging vast te stellen.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van de raad d.d. 11 Íebruari 2O2O

A.J.M. van Beek
voozitter

M. Timmerman
griffier


